
Página: 1 / 1

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

20/2024

25/06/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
RUA SÃO LUIZ, 440 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 11.463.599/0001-16 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/07/2024
Dispensa de licitação
19/2024 - DL
20/2024

AQUISIÇÃO DE CURATIVO/COMPRESSA PARA TRAQUEOSTOMIA.

Participante: KAMEDIC UTILIDADES CLINICAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Curativo/compressa para traqueostomia TAMANHO 8 X 9 CM. O

curativo/compressa deve possuir: mínimo três camadas (algodão,
viscose e a camada que ficará em contato com a pele devem ser
lisas com partículas de alumínio para evitar a aderência da
compressa na pele). Ser permeáveis ao ar e ao vapor, fino, suave
sobre a pele e com boa absorção. Ser composto de NÃO tecido,
superfície lisa, que promove a não aderência à pele ou a ferida.
Deve possuir uma boa drenagem.

100,000 UN 8,94 894,00

Total do Participante: 894,00

Total Geral: 894,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 1.088,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/07/2024São Miguel da Boa

Protocolo: 81943716-acef-428a-ae1f-bf9bd5342658    Usuário: feluiza    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


